
Århus Slagtehus Produktforening A.m.b.A. Årsrapport for 2014

CVR-nr. 26 20 30 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/12 2014

Gert Jørn Kjeldsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Århus Slagtehus Produktforening A.m.b.A.
Jægergårdsgade 154
8000 Aarhus C

Telefon: 86 12 32 80

CVR-nr.: 26 20 30 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 30. september

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Bo Rimer, formand
Gert Jørn Kjeldsen
Kurt Skare

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea A/S
Skt. Clemens Torv 2-6
8100 Aarhus C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Skare Holding A/S.

Koncernrapporten for Skare Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Industrivej Syd 1
6600 Vejen

Beretning

Årsrapporten for Århus Slagtehus Produktforening A.m.b.A. for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da selskabet indgår i koncernregnskabet for Skare Holdnig A/S, CVR. 17 76 61 71.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at formidle, forædle og videresælge medlemmernes leverancer af biprodukter i forbindelse med medlemmernes slagtning af kreaturer på Århus Slagtehus A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 3.493.530, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en egenkapital på DKK 10.787.143.

Resultatet vurderes som værende utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af lavere aktivitet som følge af, at DLK er udtrådt som andelshaver. Dette har desuden påvirket Århus Slagtehus Produktforening A.m.b.A.'s datterselskab Århus Slagtehus A/S, som ligeledes på grund af lavere aktivitet kommer ud af året med tab.

Selskabet har som en følge af ændrede koncernforhold omlagt sit regnskabsår således det følger moderselskabets. Regnskabsåret udgør 9 mdr. Som følge heraf er sammenligningstallene ikke sammenlignelige.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september

	<u>Note</u>	1. januar - 30. september 2014 DKK	1. januar - 31. december 2013 DKK
Nettoomsætning		28.368.138	50.802.412
Produktionsomkostninger		-28.734.295	-51.318.496
Bruttoresultat		-366.157	-516.084
Administrationsomkostninger		-833.984	-707.000
Resultat af ordinær primær drift		-1.200.141	-1.223.084
Andre driftsindtægter		1.236.270	2.250.185
Resultat før finansielle poster		36.129	1.027.101
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-3.553.271	-69.837
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	770.173
Finansielle indtægter	1	44.103	78.729
Finansielle omkostninger		-1.136	-530
Resultat før skat		-3.474.175	1.805.636
Skat af årets resultat	2	-19.355	-21.124
Årets resultat		-3.493.530	1.784.512

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.784.512
Overført resultat		-3.493.530	0
		-3.493.530	1.784.512

Balance 30. september

Aktiver

	Note	30. september 2014 DKK	31. december 2013 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	5.332.187	8.885.458
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	1.498.139	2.554.642
Finansielle anlægsaktiver		6.830.326	11.440.100
Anlægsaktiver		6.830.326	11.440.100
Varebeholdninger		223.388	5.584
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.700.833	1.740.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.589.811	4.808.140
Andre tilgodehavender		664.957	0
Tilgodehavender		6.955.601	6.548.729
Likvide beholdninger		17.873	1.343.183
Omsætningsaktiver		7.196.862	7.897.496
Aktiver		14.027.188	19.337.596

Balance 30. september

Passiver

	Note	30. september 2014 DKK	31. december 2013 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Øvrige lovpligtige reserver		0	13.280.673
Andre reserver		0	-1.010.396
Overført resultat		9.787.143	1.010.396
Egenkapital	5	10.787.143	14.280.673
Kreditinstitutter		10.601	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		349.125	282.678
Selskabsskat		22.016	6.664
Anden gæld		2.782.385	4.767.581
Periodeafgrænsningsposter		75.918	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.240.045	5.056.923
Gældsforpligtelser		3.240.045	5.056.923
Passiver		14.027.188	19.337.596
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsrapporten

	1. januar - 30. september 2014 DKK	1. januar - 31. december 2013 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	23.785	30.123
Andre finansielle indtægter	20.318	48.606
	44.103	78.729
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	19.355	22.079
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-955
	19.355	21.124
	30. september 2014 DKK	31. december 2013 DKK
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	8.080.000	8.080.000
Kostpris 30. september	8.080.000	8.080.000
Værdireguleringer 1. januar	805.458	875.295
Årets resultat	-3.553.271	-69.837
Værdireguleringer 30. september	-2.747.813	805.458
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.332.187	8.885.458

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Århus Slagtehus A/S	Aarhus	2.000.000	100%	5.332.187	-3.553.271

Noter til årsrapporten

	30. september 2014 DKK	31. december 2013 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.505.826	2.505.826
Afgang i årets løb	-868.400	0
Kostpris 30. september	<u>1.637.426</u>	<u>2.505.826</u>
Værdireguleringer 1. januar	48.816	124.744
Årets afgang	-188.103	0
Årets opskrivninger, netto	<u>0</u>	<u>-75.928</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>-139.287</u>	<u>48.816</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.498.139</u>	<u>2.554.642</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Scan Hide			10%

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Øvrige lovpligtige reserver DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	12.270.277	1.010.396	14.280.673
Overførsler, reserver	0	-12.270.277	12.270.277	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.493.530</u>	<u>-3.493.530</u>
Egenkapital 30. september	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>9.787.143</u>	<u>10.787.143</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Moderselskabet hæfter i henhold til vedtægterne i Scan Hide A.m.b.A. pro rata for bankgæld i dette selskab.
